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1 JOHDANTO 

Opintojen lähestyessä loppua, joku heitti ilmoille ajatuksen kolmen kuukauden 

maisemanvaihdosta ennen valmistumista. Suomalainen Asia Exchange tarjosi 

lyhyitä opiskeluohjelmia eksoottisissa kohteissa, joten päätimme ilmoittautua 

mukaan. Aasian eri kohteista Thaimaa kuulosti mielenkiintoisimmalta vaihtoeh-

dolta, ja lyhyen harkinnan jälkeen valitsimme Thaimaan kahdesta kohteesta, 

Bangkokista ja Phuketista kauniimman vaihtoehdon, eli Phuketin. 

 

2 VALMISTELUT 

Hakeminen Asia Exchange ohjelmaan oli helppoa; lähetimme vain hakulomak-

keen opintorekisteriotteen ja passikopion kera, ja pian saimme jo paluupostissa 

hyväksymiskirjeen. Varmistimme heti opiskelupaikkamme maksamalla 50 euron 

ilmoittautumismaksun, ja kävimme selvittämään minkälainen viisumi tulisi hank-

kia, ja mistä saisimme edullisimmat lentoliput. Hyväksymiskirjeen mukana tuli 

Prince of Songkla Yliopiston rehtorin allekirjoittama suosituskirje viisumia varten, 

joten opiskeluviisumi myönnettiin meille helposti.  

 

Vaihto-opiskelu oli tietysti rahoitettava jotenkin, joten haimme LTY:n KV-

toimistosta apurahaa. Koska vaihtoon lähtijöitä oli syksyllä 2008 harvinaisen pal-

jon, saimme hieman normaalia pienemmän stipendin, 800 €. Opintotuen saim-

me tietysti vähän korotettuna ulkomailla opiskellessamme. 

 

3 VAIHTO-OPISKELU THAIMAASSA 

Lensimme Bangkokiin Finnairin lennolla viikkoa ennen vaihto-ohjelman alkua. 

Bangkokista jatkoimme suoraan sisäisellä lennolla Phuketiin ja Patong Beachil-

le, missä aloimme etsiä majoitusta kolmeksi kuukaudeksi. 
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3.1 Majoittuminen 

Erilaisia asuntoja Phuketista löytyy varmasti jokaisen makuun. Saari on sen ver-

ran pieni, että ainakin samalta leveyspiiriltä voi valita asunnon mistä vain, ja silti 

kouluun pääsee sujuvasti joko mopolla, bussilla tai vaikka taksilla. (Ks. kuva 1) 

Suurin osa suomalaisista opiskelijoista majoittui koulun lähellä sijaitseviin vuok-

ra-asuntoihin. Erityisesti Delight Village niminen asuntola oli suuressa suoma-

laissuosiossa. Siellä asuminen oli käytännössä ilmaista, mutta silti melko taso-

kasta. Ainakaan kaikissa asunnoissa ei kuitenkaan ollut ilmastointia muuta kuin 

makuuhuoneissa. Itse päädyimme valitsemaan asunnon läheltä rantaa, eli Pa-

tong Beachiltä. Lähettelimme ennen Thaimaahan lähtöä tarjouspyyntöjä moniin 

eri hotelleihin ja vuokra-asuntoihin. Ennen lähtöä karsimme muutaman parhaan 

joita kävisimme katsomassa ennen lopullista valintaa. Ehdottomasti parhaaksi 

koimme lopulta Deevana Resort & Spa nimisen hotellin. Heillä oli tarjota täydet 

hotellipalvelut, kuten päivittäinen siivous, lähes täydellinen buffet aamiainen joka 

aamu ja kuntosali. Nämä kaikki tietysti kolmen uima-altaan ja allasbaarin lisäksi.  

Koko lysti oli reilusti kalliimpaa kuin esim. edellä mainittu Delight Village, mutta 

päätimme jo ennen reissua panostaa asumisen laatuun kun se kerrankin on 

mahdollista. Hotelli oli paikalliseen tasoon nähden kalliihko, mutta saimme mie-

lestämme enemmän kuin reilun tarjouksen kolmelta kuukaudelta. Maksoimme 

kahdelta hengeltä yhteensä n. 600 euroa kuukaudessa. Tämä sisälsi siis kaiken, 

kuten sähkön, siivouksen ja vedet yms. Joissain halvemmissa paikoissa esimer-

kiksi sähkö ei kuulu hintaan. Tällaisten asioiden kanssa kannattaa olla tarkkana, 

sillä esimerkiksi ilmastoinnin huudattaminen 35 asteen helteessä ei välttämättä 

aiheuta kauhean pientä sähkölaskua. 

 

Asuntoja oli, ainakin meidän saapuessa Phukettiin, reilusti tarjolla. Suosittelen 

katselemaan netistä esimerkiksi Asia Exchangen ehdottamia majoituksia ja lä-

hettämään etukäteen ainakin muutamia tarjouspyyntöjä. Jos vain mahdollista, 
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kannattaa päättää asunnosta vasta sen nähtyään. Ehkä kannattaa olla varovai-

nen myös esim. lentokentillä asuntoja tarjoavista ”turistioppaista”. Meille ainakin 

yritettiin tarjota todella ”hyvillä” alennuksilla asuntoja näiden heppujen toimesta. 

Heidän harmikseen olimme kuitenkin pyytäneet samoista paikoista tarjouksia, 

jotka olivat reilusti halvempia kuin näiden turistioppaiden parhaan kaverin tarjo-

ukset. Heidän kauttaan asuntoja ei myöskään olisi edes saanut nähdä etukä-

teen, vaan asunnosta olisi pitänyt päättää jo lentokentällä. Tervettä järkeä kun 

käyttää niin ei tule huijatuksi. 

 

3.2 Turistina 

Vaihtoreissuun sisältyi myös vähän muutakin kuin opiskelua. Välillä vähän 

enemmänkin. Ihan ensimmäiseksi suosittelemme skootterin vuokraamista, jos 

vain kantti kestää paikallista liikennekulttuuria. Tosin kokemuksesta täytyy sa-

noa että vaikka liikenne näyttää melko hurjalta ja päättömältä, niin liikennesään-

nöt on erittäin helppo omaksua. Niitä ei ole nimittäin kauhean montaa. Pienem-

mät väistää suurempia ja.. no ehkä siinä olikin tärkeimmät. Mitään promillerajoja 

maassa ei tunneta, ja ylinopeudesta sakotetaan pääsääntöisesti 300 bahtia (n. 6 

euroa). Kypärää on kuljettajan kuitenkin pidettävä mopoillessa. Tästä paikalliset 

viranomaiset ovat erityisen tarkkoja. Tosin tästäkin rapsahtaa se 300 bahtia mi-

käli kiinni jää. Ehkä suosittelemme oman turvallisuuden vuoksi kuitenkin myös 

matkustajaa (tai matkustajia) pitämään kypärää. Skootterin vuokraaminen mak-

soi meille n. 2 euroa päivässä, eli kun otimme koko 3 kuukaudeksi, niin se mak-

soi n. 180 euroa. Tämä ei ole mielestämme paha hinta kun ajattelee miten pal-

jon enemmän saaren nähtävyyksistä sai irti omalla mopolla. Phuketissa viralli-

nen taksi on yksi halvimpia kulkuneuvoja. Näitä ei kuitenkaan valitettavasti ole 

kovin usein tarjolla. Esim. Patong Beachille taksit eivät ole ollenkaan tervetullei-

ta. Tämä johtuu siitä että ”tuktuk” kuljettajat eivät päästä heitä sinne. Patong 

Beachillä liikkuminen olikin verrattain melko kallista, kun tuktuk miehillä oli sel-
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keä monopoliasema. Tuktuk on siis sellainen mopoauto jonka lavalla ihmisiä 

kuskataan enemmän tai vähemmän.  

 

Syöminen Phuketissa on halpaa. Phuket Townin lähistöllä, jossa siis suurin osa 

opiskelijoista asui, ravintolassa syöminen maksoi n. 1-1,5 euroa per naama. Kun 

itse asuimme tuolla rannalla kaiken turismihässäkän keskellä, niin ruokailu ravin-

tolassa oli niinkin kallista kuin 2-4 euroa. Usein näillä hinnoilla ravintola oli kui-

tenkin hienompi kuin nuo edellä mainitut euron lafkat. Itse ruuan laatu ei tosin 

ollut mitenkään riippuvainen siitä paljonko se maksoi. Jotkut jättivät varmuuden 

vuoksi tuoreet ruuat, sekä esimerkiksi jääpalat juomassa nauttimatta. Henkilö-

kohtaisesti en kuitenkaan välittänyt mistään tällaisista seikoista, enkä silti saanut 

yhtään vatsatautia koko reissun aikana. Vatsatauti olikin sellainen juttu minkä 

oikeastaan kaikki joutuivat kokemaan vähintään kerran reissun aikana. Jos vat-

satauti iskee, niin suosittelemme välittömästi marssimaan paikalliseen apteek-

kiin ja ostamaan sieltä myyjän neuvomia lääkkeitä. Apteekeissa myyjät puhuvat 

hyvää englantia ja osaavat antaa oikeat lääkkeet erilaisiin vatsatauteihin. Usein 

vatsataudista selvisi helposti ja nopeasti kun osti apteekista antibiootteja. Nämä 

kun eivät ole reseptilääkkeitä kyseisessä maassa. Muitakin vaihtoehtoja on, voi 

esimerkiksi kärsiä viikon ja mennä silloin vasta lääkäriin/apteekkiin. Tai voi men-

nä heti lääkäriin, jossa kaikkine ilmoittautumisine yms. proseduureineen kestää 

ehkä yhden päivän. Sitten lääkäri määrää sinulle niitä samoja antibiootteja jotka 

olisit voinut hakea siitä lähiapteekista.  

 

Phuketista löytyy kaikille mieluisia aktiviteetteja. Itse koin sukelluskurssin melko 

hienoksi ja suosittelen sitä kaikille jotka eivät ole vielä sukeltamista kokeilleet. 

Monet sukellusliikkeet järjestävät päivän kokeiluja joissa saa käydä pikakoulu-

tuksella kerran kokeilemassa sukeltamista, ja sen jälkeen voi päättää haluaako 

jatkaa koulutusta pidemmälle. Kannattaa ainakin tämän verran kokeilla sukelta-

mista, taisi maksaa jonkun 40 euroa.  
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Joskus olen kuullut sanottavan että Phuketissa ei voi surffata. Tämä ei ainakaan 

sadekaudella pidä paikkaansa. Esimerkiksi Kata Beachillä oli oikein hyvät surf-

fausaallot syksyllä. Juteltuani surffikojujen pitäjien kanssa, sain tietää että aallot 

tosiaan loppuvat kuin seinään tuossa marraskuun alussa. Eli tästä johtunee hu-

hut siitä että Phuketissa ei voi surffata, kun suurimmalla turistikaudella ei voi.  

 

Yöelämää on varmasti vilkkaimmillaan juuri Patong Beachillä. Onhan siellä tuo 

pahamaineinen Bangla Road. Katu suljettiin liikenteeltä joka ilta klo 18.00, jonka 

jälkeen se muuttui täynnä ihmisiä olevaksi baarikaduksi. Jotkut yliopiston lähellä 

asuvat valittelivat sitä että baareja ei oikein ollut. No he suuntasivatkin sitten tu-

tun tuktuk kuskin kyydillä Bangla Roadille jos menojalkaa alkoi vipattaa.  

 

Emme lähde tässä nyt sen enempää erittelemään eri nähtävyyksiä, kun tuossa 

kolmessa kuukaudessa varmasti kerkeätte itsekin näkemään kaiken Phuketin 

alueelta. Matkustelu tietysti kannattaa, esim. Phi Phi saarilla ja Krabilla tuli käy-

tyä pariinkin otteeseen. Aasiassa on myös melko halvat sisäiset lennot mikäli 

haluaa käydä tutustumassa esimerkiksi Kuala Lumpuriin.  
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Kuva 1. Phuketin kartta. Patong Beachin kanssa samalla korkeudella Prince of Songkla Univer-

sity (PSU). 
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3.3 Itse opiskelu 

Opiskelu thaimaalaisessa yliopistossa on hyvin erilaista kuin suomalaisessa. 

Ehkä suurin ero suomalaiseen opetukseen oli siinä, että kaikilla kursseilla oli 

läsnäolopakko. Tämä voi olla jonkin verran ahdistavaa ”vapaan” suomalaisen 

opiskelun jälkeen. Opiskelu oli myös hyvin vuorovaikutteista. Opettajat kyselivät 

opiskelijoilta paljon kysymyksiä ja erilaisia esityksiä oli paljon. Asia Exchangen 

vaihto-opiskelu ei myöskään vastaa täysin ”normaalia” vaihto-opiskelua siinä 

mielessä, että kurssit olivat räätälöity suomalaisopiskelijoille, eikä opetukseen 

osallistunut lainkaan paikallisia opiskelijoita. Paikalliset opiskelijat olivat kuitenkin 

kovin kiinnostuneita tutustumaan eksoottisiin suomalaisiin, ja siten tutustuminen 

heihin ei ollut vaikeaa, mikäli vain yhteinen kieli löytyi. Paikalliset osallistuivat 

usein opetukseen apuopettajina, avustajina yms. jolloin heihin sai myös luotua 

kontakteja.  

 

Vaihto-ohjelmaan sisältyi valittavaksi neljä kurssia kohdeyliopistosta. Kurssit piti 

valita jo suomessa, mutta niitä pystyi kohtuuden rajoissa vaihtamaan vielä pai-

kan päällä (jos ei ole liikaa vaihtajia samoilta kursseilta). Kurssin toteutuminen 

vaati tietyn määrän opiskelijoita ja ainakin yksi muutaman ihmisen valitsema 

kurssi peruuntui juuri liian pienen osallistujamäärän takia. Alla on kurssikuvauk-

sen niistä kursseista jotka me valitsimme. 

 

1.  International Business (Aj. Mary Rosezella Doerflein), 3 credits 

”This course is to provide students the fundamentals of international business in 

a dynamic global environment. It focuses on the key issues facing international 

business today. Main topics covered include cultural dimensions, different 

dimensions of business environment in a global arena, trade and investment 

theories, global financial management, global marketing and supply chain 

management.” 
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Monille varmasti tuttua asiaa, mutta opettajan erittäin laaja kokemus käytännön 

työelämästä ympäri maailmaa oli vakuuttavaa. Luennoilla oli jopa ilo istua kun 

opettaja kertoi tarinoita eri kulttuureista. 

 

2.  International Economics (Dr. Kullada Phetvaroon), 3 credits 

“A study of issues pertaining to international economics including the 

international economy and globalization, foundations of modern trade theories, 

Free trade and quality of life issues, tariffs and non-tariff trade barriers, trade 

regulations, regional trading arrangements, Liberalizing trade (The WTO versus 

regional trading arrangements), international factor movements and 

multinational enterprises, and macroeconomic policy in an open economy.” 

 

Paikallisen professorin englanti ei ollut ihan helppoa ymmärrettävää. Tämän 

kurssin jätimme kesken kun ei opetuksesta tahtonut saada selvää. 

 

7.  Thai Language (Aj. Jakob Something), 3 credits 

“A provision of basic Thai phonetics, Thai characters and writing patterns, as 

well as to practice the four skills of learning a language: listening, speaking, 

reading, and writing, all of which leads to an everyday communication.” 

 

Kurssi oli rakennettu niin, että kurssilla ja sen jälkeen opiskeltaisiin thai-kieli täy-

dellisesti. Ehkä olisi ollut parempi jos kurssi olisi keskittynyt enemmän ”kolmen-

kuukauden” thain opiskeluun. Opiskelu alkoi ensimmäisillä luennoilla thaimaan 

historiasta ja niin edespäin.. 

 

8.  Thai Food Preparation (Aj. Pathummalai Pattaro / Aj. Saowalee 
Thongjerm), 3 credits 

“This course is to provide a comprehensive understanding and learning of Thai 

food preparation which includes knowledge of Thai kitchen, regional Thai 

cuisine, Thai herbs and spices, Thai sweets, Thai dips, Thai fruit and vegetable 
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carving, local food, basic knowledge of food and nutrition as well as principle of 

menu setting for Thai meal in various occasions. In addition, students will gain 

cooking skills through an intensive practical study.” 

 

Tämä oli kyllä paras kurssi koko koulussa. Kurssi sisälsi mm. käyntejä paikallisil-

la ruokatoreilla, tutustumista aitoon, paikalliseen aamiaiskulttuuriin yms. Lisäksi 

opiskelu itsessään oli hyvin käytännönläheistä, ja joka viikko valmistimme muu-

tamia thai-ruokia koulun ”keittiö-luokassa”. Koska olimme käytännössä harjoitel-

leet ruokien valmistusta, onnistuu niillä herkuttelu vielä Suomessakin. 

 

4 LOPUKSI 

Monet pelkäävät Thaimaahan lähtöä sadekauden aikana. Itse huomasimme kui-

tenkin sadekauden olevan ehdottomasti parempi aika matkustaa Thaimaahan 

kuin kuiva turistikausi. Kun postikorteissa ja mainoksissa aina näkee niitä tyhjiä 

paratiisirantoja ja saaria, niin niitä todellakin on sadekaudella. Kun turistikausi 

lähti käyntiin juuri kun teimme lähtöä kotia kohti, rannat olivat aivan täynnä turis-

teja, surfiaallot katosivat, turistihuijarit kaivautuivat koloistaan ja hinnat vähintään 

tuplaantuivat (ihan oikeasti). Eikä sadekaudella oikeasti sada kokoajan. Lähinnä 

sateet tulivat kovina kuuroina (10 min) jonka jälkeen taas aurinko paistoi. Ja 

koska kokoajan oli yli 30 astetta lämmintä, niin tällaiset sadekuurot vain virkisti-

vät menoa. Sateet tulivat lisäksi yleensä vain öisin, joten niistä ei ollut juurikaan 

haittaa. 

 

Ehdottomasti suosittelemme Thaimaata hyvänä vaihtokohteena. Ennen kaikkea 

suosittelemme kuitenkin vaihto-opiskelua ihan missä vain maailmassa. Vaihto-

opiskelussa oppii ymmärtämään muita kulttuureja, ja ennen kaikkea oppii löytä-

mään suomesta taas ne hyvät puolet uudelleen. Ne kun saattavat helposti unoh-

tua täällä asuessa. 


